Договор №
на оказание услуг по погребению

д. Большое Анненково
Фатежского район «20» марта 2019 г.

Администрация Болыиеанненковского сельсовета Фатежского района,
именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице главы Мельникова Андрея Анатольевича,
действующего на основании Устава, и Общество с ограниченной ответственностью
«Курская ритуальная компания «В последний путь ...» , именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице директора Булгакова Сергея Сергеевича, действующего на
основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с
протоколом рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе №02 от
05.03.2019 г., заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель принимает на себя полномочия специализированной службы по

вопросам похоронного дела на территории МО «Болыпеанненковский сельсовет»
Фатежского района Курской области и обязуется осуществлять услуги по погребению
согласно гарантированному перечню услуг и перечню услуг, оказываемых при
погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных
родственников либо законного представителя умершего или при невозможности
осуществить ими погребение.

1.2. Список кладбищ, на которых будет ^псшсходить погребение:
1.2.1. Курская область, Фатежский район, Болыпеанненковский сельсовет,

д. Волниковка.
1.3. Оказание услуг по настоящему Договору производится силами, средствами и

транспортом Исполнителя.
1.4. При оказании услуг стороны обязуются принимать во внимание рекомендации,

предлагаемые друг другу по предмету настоящего Договора, немедленно информировать
друг друга о затруднениях, препятствующих оказанию услуг в установленный срок.

2. Права и обязанности сторон
2.1 Исполнитель обязан:

2.1.1. Обеспечивать своевременное и качественное оказание услуг по настоящему
Договору в соответствии с техническим заданием (приложение № 1).

2.1.2. В полном объеме предоставлять ритуальные услуги в соответствии с
гарантированным перечнем. Качество выполняемых работ, оказываемых услуг должно
соответствовать требованиям действующего законодательства, санитарных норм и правил.

2.1.3. Организовать приобретение ритуальных принадлежностей, необходимых для
погребения.

2.1.4. В течение 2 (двух) суток с момента получения уведомления из отдела ЗАГС о
полном оформлении документов производить захоронения.

2.1.5. Предупредить Заказчика о независящих от Исполнителя обстоятельствах, которые
могут создать невозможность оказания услуг в установленный срок.

2.1.6. Нести ответственность за выполнение при оказании услуг правил охраны труда,
технике безопасности и противопожарной безопасности.

2.1.7. С момента оказания услуг и до их завершения вести надлежащим образом
оформленную документацию по учету оказанных услуг.

2.1.8. Исполнять указания Заказчика, связанные с предметом настоящего Договора, а
также в срок, установленный предписанием Заказчика, своими силами и за свой счет
устранять обнаруженные недостатки в оказанных услугах или иные отступления от условий
настоящего Договора.

1

2.1.9. Обеспечить Заказчику возможность контроля и надзора за ходом оказания услуг,
качеством используемых материалов, в том числе беспрепятственно допускать его
представителей к любому элементу объекта (в рамках настоящего Договора), предъявлять
по требованию Заказчика исполнительную документацию.

2.1.10. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Российской
Федерации, иными нормативно- правовыми актами и настоящим Договором.

2.1 Л 1. Осуществлять содержание мест захоронения в надлежащем состоянии.
2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Участвовать во всех проверках и инспекциях, проводимых Заказчиком по
исполнению условий настоящего Договора.
2.2.2. Оказывать дополнительные услуги:
- изготовление, установку, окраску, демонтаж оград и других надмогильных сооружений;
- торговлю гробами, цветами, предметами, используемыми при погребении;
- доставка умершего в морг;
- другие услуги.

2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Осуществлять контроль за исполнением Исполнителем условий настоящего

Договора.
2.3.2. При обнаружении в ходе оказания услуг отступлений от условий настоящего

Договора, которые могут ухудшить качество услуг или иных недостатков, немедленно
заявить об этом Исполнителю в письменной форме, назначить срок их устранения.

2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Заказчик или уполномоченные им лица имеют право осуществлять выборочно или

в полном объеме контроль за ходом оказания услуг.
2.4.2. Давать предписания на устранение выявленных недостатков по предоставлению

услуг и работ по содержанию мест захоронений.
2.4.3. В случае невыполнения предписаний Заказчика об устранении нарушений

санитарных норм и правил по захоронению, указанных в п.2.4.2, настоящего договора,
расторгнуть договор в одностороннем порядке с уведомления Исполнителя за 30 дней.

2.4.4. Представитель Заказчика имеет право отдавать распоряжения о запрещении
применения технологий, материалов, не обеспечивающих требуемый уровень качества
предоставляемых услуг.

3. Порядок приемки услуг
3.1. Приемка оказанных Исполнителем услуг по настоящему Договору осуществляется

Заказчиком совместно с представителем Исполнителя, ответственного за оказание
указанных услуг.

3.2. О приемке оказанных услуг составляются акты и подписываются Заказчиком и
Исполнителем. Акт о приемке услуг заверяется печатями Заказчика и Исполнителя.

4. Срок действия Договора
4.1. Срок полномочий специализированной службы по вопросам похоронного дела: с

момента подписания договора до 31.12.2021 года.
4.2. Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и считается

прекратившим свое действие после исполнения каждой из сторон своих обязательств по
настоящему Договору.

5. Ответственность сторон
5.1. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в

соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему

Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.
5.3. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат

рассмотрению в арбитражном суде в установленном законодательством порядке.

6. Действие непреодолимой силы
6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение

обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания
сторон и, которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или
фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения,
наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.2. Сторона, которая не исполняет свои обязательства, должна в пятидневный срок дать
извещение другой стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по
настоящему Договору.

7. Заключительные положения
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том

случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
7.2. Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению сторон либо

по основаниям, предусмотренным действующим гражданским законодательством
7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке по одному

экземпляру для каждой стороны. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу.
8. Юридические адреса сторон

Заказчик: Исполнитель:

Администрации Болыпеанненковского
сельсовета Фатежского района
Юридический и почтовый адрес:
307126, Курская область, Фатежский район,
д. Большое Анненково
ИНН 4625001580, КПП 462501001, ОГРН
1024600809760,
ОКПО 0004180298,
ОКТМО 38644408,
р/с 40101810600000010001 в Отделение Курск
г.Курск
БИК 043807001, л/с 04443022570,
Т ел :8(47144) 3-11-39
e-mail: annen_adm@mail.ru

Общество ограниченной ответственностью
«Курская ритуальная компания «В
последний путь...»
Юридический адрес:
305018 Курская область, г. Курск, пр-кт
Кулакова, д. 14.
ИНН 4632174880 КПП 463201001
ОГРН 1134632002559
ОКПО 11075225
ОКТМО 38701000001
р/с 40702810633000008671 в отделение
№8596 ПАО Сбербанка г. Курск
БИК 043807606
к/сЗО101810300000000606

Глава Болыпеанненковского сельсовета
Фатежского района

А. А. Мельников С. Булгаков

Тел.: 31-09-34
e-mail: ritual.magazin46@yandex.ru

«КРК «В последний путь...»

mailto:annen_adm@mail.ru
mailto:ritual.magazin46@yandex.ru

Приложение № 1 к Договору
«20» марта 2019 г.

- •  _
Техническое задание

на оказание услуг специализированной службы по вопросам похоронного дела для
оказания услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению на территории МО «Болынеанненковский сельсовет» Фатежского района
Курской области

1. Оказание услуг производить в соответствии с:
Федеральным законом Российской Федерации «О погребении и похоронном деле» от

12.01.1996 № 8-ФЗ, Правилами бытового обслуживания населения в Российской Федерации,
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.1997 №
1025, СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и
содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения», - Решением собрания
депутатов Болыпеанненковского сельсовета Фатежского района от 21.12.2018 г. №41 «Об
утверждении Положения об организации ритуальных услуг и правил содержания мест
захоронений на территории Болыпеанненковского сельсовета Фатежского района Курской
области» (в редакции решения от 29.01.2019г №47); Постановлением Администрации
Болыпеанненковского сельсовета Фатежского района от 28.01.2019 г. №17 «Об утверждении
порядка отбора специализированной службы по вопросам похоронного дела для оказания
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на
территории МО «Болынеанненковский сельсовет» Фатежского района Курской области»;
Решением собрания депутатов Болыпеанненковского сельсовета Фатежского района Курской
области от 31.01.2018 г. № 19 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению»; Решением собрания депутатов
БолыпеанненковскопУ сельсовета Фатежского района Курской области от 31.07.2017 г. № 132
«Об утверждении Правил содержания межпоселенческого кладбища на территории
муниципального образования «Болыпеанненковский сельсовет» Фатежского района Курской
области».

2. Срок оказания услуг: с момента подписания договора до 31.12.2021 года.
3. Предоставление гарантированного перечня услуг по погребению:
3.1. В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении

и похоронном деле» супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному
представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение
умершего, гарантируется оказание на безвозмездной основе следующего перечня услуг по
погребению:

- оформление документов, необходимых для погребения;
- предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;
- перевозка тела (останков) умершего на кладбище;
- погребение.
3.2. В соответствии со ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О

погребении и похоронном деле» при отсутствии супруга, близких родственников, иных
родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить
ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить
погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления
органами внутренних дел его личности; погребение умерших, личность которых не установлена
органами внутренних дел оказывается следующий перечень услуг по погребению:

- оформление документов, необходимых для погребения;
- облачение тела;
- предоставление гроба;
- перевозку умершего на кладбище;

J

- погребение.
4. Качество услуг по погребению:
- осуществление приема заказа на организацию и проведение похорон и полное

оформление всех документов, необходимых для погребения: документы на отвод участка (с
указанием № сектора и № могилы), счет -  заказ на похороны и получение платы за услуги,
регистрация захоронения умершего в книге регистрации захоронений, выдача свидетельства о
захоронении)

- устройство могилы на отведенном участке в соответствии с планировкой кладбища,
включающее: рытье могилы ручным или механизированным способом глубиной не менее 1,5
м с зачисткой поверхности дна и стенок могилы;

- изготовление гроба из пиломатериала;
- погрузить гроб, доставить и выгрузить гроб в месте нахождения умершего в

назначенное время похорон и доставить гроб с телом (останками) умершего к месту прощания
(место работы или место жительства умершего) с умершим и к месту погребения;

-подноска гроба к могиле, установка и забивка крышки гроба, опускание гроба в могилу,
засыпка могилы грунтом, устройство надмогильного холма не менее 0,5 м от поверхности
земли, установка таблички.

2.2.6. Специализированная служба вправе предоставлять гражданам за плату
ритуальные услуги сверх гарантированного перечня, в том числе:

- установка надгробий с регистрацией в книге регистрации установки надгробий;
- уход за могилой и надгробными сооружениями с заключением договора по уходу;
- предоставление напрокат инвентаря для ухода за могилой;
2.2.7. Требования к качеству оказываемых услуг: информировать граждан в средствах

массовой информации об услугах, проводить бесплатные консультации по вопросам
похоронного дела, повышать качество, совершенствовать и расширять перечень услуг по
погребению умерших.

5. Условия оказания услуг по погребению:
- наличие специализированного транспорта для предоставления услуг по захоронению;
- наличие материально-технической базы для изготовления предметов похоронного

ритуала, либо наличие договоров на изготовление или приобретение предметов похоронного
ритуала;

- наличие помещения и персонала для проведения ритуальных услуг;
- наличие телефонной связи для приема заявок по телефону;
- обеспечение режима работы справочно-информационной службы с 9.00 до 17.00.
- обеспечение ведения журнала учета захоронений, где фиксируется данные на

умершего, дата и время погребения, номер и сектор захоронения.
Требования к материалам: Требования к материалам: используемые для оказания

услуг материалы должны соответствовать ГОСТ, ТУ, иметь необходимые паспорта качества и
сертификаты соответствия.

7. Требования к безопасности оказываемых услуг: обеспечение соблюдения
персоналом Правил техники безопасности и обеспечение пожарной безопасности
осуществляется за счёт соблюдения требований соответствующих нормативов по соблюдению
возгораемости, огнестойкости в соответствующих условиях (ППБ-01-03 «Правила пожарной
безопасности в РФ»).